extemporáneas las alegaciones 

presentadas el 6 de marzo de 2018 

por MAVD con D.N.I. 32.793.810-

L en relación con el expediente 

sancionador. 

Segundo.-Imponer a MAVD con 

D.N.I. 32.793.810-L titular del 

establecimiento “Cafetería 

Matogrande”, la sanción de 

novecientos un euros (901€), por 

infracción del art. 45.3 de la 

Ordenanza municipal reguladora 

de la instalación de terrazas en 

espacios de uso público (B.O.P. de 

28 de mayo de 2013) por la 

comisión de la infracción 

consistente en "incumplimiento de 

condiciones técnicas de la

[...]

de setecientos cuarenta y tres mil 

doscientos cincuenta y nueve euros 

con cuarenta y tres céntimos 

(743.259,43 €). 

De este modo, el precio de 

compraventa de la parcela 

(3.539.330,59 €) más el IVA 

(743.259,43 €), hacen un total de 

cuatro millones doscientos ochenta 

y dos mil quinientos noventa euros 

con dos céntimos (4.282.590,02 €). 

El citado importe (4.282.590,02 €) 

-junto con las otras cantidades que 

después se detallarán, exigidas por 

el pliego que rige la subasta 

pública de la parcela municipal- ya 

por Hijos de Rivera, S.A.U. ao 

Concello da Coruña mediante

[...]

derivados de la recuperación en 

una nueva localización del campo 

de fútbol existente en la actualidad 

en los terrenos municipales, coste 

del proyecto de ejecución y el de 

las obras de construcción del nuevo 

campo de fútbol de Eirís (EG-10): 

un millón doscientos cincuenta y 

nueve mil novecientos quince euros 

(1.259.915,00 €), I.V.A. incluido, 

que ya fue abonado al 

Ayuntamiento. 

f) El coste de las expropiaciones 

necesarias para que el campo de 

fútbol alcance las dimensiones 

reglamentarias: treinta y nueve mil 

sesenta y ocho euros con noventa y 

tres céntimos (39.068,93 €), que ya

[...]

las  nuevas  edificaciones en el 

Parque de  Vioño  y  su  entorno”.  

El coste total aproximado de dichas 

obras, según consta también en la 

ficha urbanística de este  VL-9 en 

la referida modificación puntual 

del PGOM aprobada 

definitivamente, es de ciento 

ochenta y dos mil euros 

(182.000,00 €). 

A efectos de cumplir con dicha 

obligación,  Hijos de Rivera,  

S.A.U., además de presentar ante el 

Ayuntamiento de A Coruña la 

solicitud de la licencia de obras de 

la edificación a construir en la 

parcela objeto de este contrato

[...]

el importe de los gastos y 

cargas derivados de la 

recuperación en una nueva 

localización del campo de fútbol 

existente en los terrenos 

municipales, coste del proyecto de 

ejecución y el de las obras de 

construcción del nuevo campo de 

fútbol de Eirís (EG-10): un millón 

doscientos cincuenta y nueve mil 

novecientos quince euros 

(1.259.915,00 €), I.V.Y. incluido. 

Apartado  f) de la cláusula 24ª del 

pliego: el coste de las 

expropiaciones necesarias para 

que el campo de fútbol alcance las 

dimensiones reglamentarias: 

treinta y nueve mil sesenta y ocho 

euros con noventa y tres céntimos

[...]

reposición del viario de Eirís ( VL-

10): noventa y un mil treinta euros 

con noventa y un céntimos 

(91.030,91 €), I.V.A. incluido. 

Se acompaña al contrato, como 

DOCUMENTO  Nº 2, el justificante 

de pago de los indicados 

conceptos, que suman un total de 

cinco millones seiscientos setenta y 

cuatro mil trescientos cuarenta y 

nueve euros con sesenta y siete 

(5.674.349,67 €), e que o Concello 

recoñece como eficaz carta de 

pago. 

SEXTA.-CONDICIÓNS 

RESOLUTORIAS DO 

CONTRATO. 

Dispón a cláusula vixésimo quinta 

do prego que rexe a poxa que o 

cumprimento de cada unha das 

obrigas establecidas nas cláusulas